Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32855

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2015-NAC DE 24 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/112996
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 5.810/94, Art. 145
R E S O L V E:
Conceder diárias aos servidores abaixo mencionados por terem
seguido viagem para o município de Castanhal com a fi nalidade
de participar da reunião do CEDEME.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

IONELI PENA
AZEVEDO 2015676 126.636.542-72 18/03 a 18/03/15 ½ (meia)

MARISTELA
MOUSINHO DA

FONSECA
3203360 071.924.012-34 18/03 a 18/03/15 ½ (meia)

ARMANDO SERGIO
PINTO BENCHIMOL

(Motorista)
3403971 701.561.077-91 18/03 a 18/03/15 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 24 DE MARÇO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 810217

PORTARIA Nº 003/2015-NAC DE 25 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, resolve conceder Suprimento
de Fundos a servidora MIKAELA MAURA GOUVEIA FONSECA
NEVES nos seguintes termos:
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Cargo da Servidora: Assessora
Matrícula: 5913181/2
CPF: 007.555.412-78
Programa de Trabalho: 08.122.129.6864
Fonte do Recurso: 0101000000
Valor: R$ 1.000,00 (hum mil reais)
Natureza da Despesa: 339030.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 25 DE MARÇO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 810486

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2015 - GAB/PRES/ASIPAG
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de
janeiro de 2015;

R E S O L V E :
Designar a servidora MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO, matrícula
nº 8013684, para integrar a Comissão de Tomada de Contas
Especial instaurada pela PORTARIA Nº 005/2015/GAB/PRES/
ASIPAG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.839, de 4
de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 16 de
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 810618

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 066/2015 - CMG, 25 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições, estabelecidas no Decreto n° 3.753
de 02 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: CLEIDERSON
TORRES DA COSTA - CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 5887585,
portador do CPF nº 651.534.132-68.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.636,00 (dois mil
seiscentos e trinta e seis reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
110106.04.122.1317.2962        339030 - R$ 2.636,00 -
Material de consumo
Fonte: 0101
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (Trinta) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 10 (Dez) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 25 de março de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 810369

.

.

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 187/2015-PGE.G., de 24 de Março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94,
1/2 diária no valor de R$ 67,50, ao servidor  Márcio Mota
Vasconcelos, Procurador do Estado, identidade funcional nº
5859301/1, com saída de Belém-PA para Altamira-PA, no dia
30.03.2015, para participar de reunião sobre os autos judiciais
nº 00053543920148140005, processo administrativo n°
201300006912.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 810511
PORTARIA Nº 188/2015-PGE.G., de 24 de Março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
1/2 diária no valor de R$ 67,50, aos servidores Márcio Mota
Vasconcelos, Procurador do Estado, identidade funcional nº
5859301/1, e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista,
Id. Funcional 6120016/1 com saída de Belém-PA para Moju-
PA, no dia 23.03.2015, para participar de reunião com o Juízo
sobre o bloqueio da balsa no Moju, autos administrativos nº
201500002810.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 810542

PORTARIA Nº 193/2015-PGE.G., de 25 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão,
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Tucuruí-PA, no dia 23.03.15, para protocolização de peça
processual (judicial: 0003444-03.2014.814.0061).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 810545

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°0155 DE 20 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/70339.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, FÁBIO MANOEL GOMES DA SILVA, Mat. 57192101/1,
do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Fundação
Hospital de Clínica Gaspar Vianna - FHCGV, a contar 04/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de Março de
2015.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo 810442

PORTARIA N°0156 DE 20 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/99791.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, PATRÍCIA DA SILVA BEZERRA DE MIRANDA,
Mat. 57190890/1, do cargo de Agente Administrativo, lotada
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar
01/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de Março de
2015.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo 810443

PORTARIA N°0157 DE 20 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/100782.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, EMILIA CRISTINA MACHADO DE CASTRO, Mat.
57214836/1, do cargo de Servente, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 30/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de Março de
2015.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo 810445

PORTARIA N°0158 DE 20 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/100485.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, CAMILA DE CASSIA LEITAO NASCIMENTO, Mat.
5900782/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/02/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de Março de
2015.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo 810446